



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年8月5日

会社名 株式会社 神奈川銀行
 コード番号 非上場 (URL <https://www.kanagawabank.co.jp>)
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 三村 智之
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部主計室長 (氏名) 宮田 新悟 (TEL) 045(261)2641
 四半期報告書提出予定日 2019年8月6日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	2,035	△6.9	296	△6.9	199	△11.5
2019年3月期第1四半期	2,187	4.5	318	△14.2	225	△21.3

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 215百万円 (65.3%) 2019年3月期第1四半期 130百万円 (△74.0%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2020年3月期第1四半期	44	78	-	-
2019年3月期第1四半期	50	52	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2020年3月期第1四半期	479,862		24,796		5.1	
2019年3月期	472,615		24,692		5.1	

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 24,796百万円 2019年3月期 24,692百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2019年3月期	-	25	00	-	25	00
2020年3月期	-	-	-	-	-	-
2020年3月期(予想)	-	25	00	-	25	00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	300	△58.5	100	△80.4	22 42	
通期	700	△43.1	400	△50.0	89 70	

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 - 社 除外 - 社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2020年3月期1Q	4,474,900株	2019年3月期	4,474,900株
2020年3月期1Q	16,047株	2019年3月期	16,047株
2020年3月期1Q	4,458,853株	2019年3月期1Q	4,458,905株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4~5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
4. 補足情報	6
(1) 2020年3月期第1四半期累計期間損益状況(単体)	6
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」(単体)	7
(3) 自己資本比率(国内基準・連結)	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額(単体)	7
(5) 預金、貸出金の残高(単体)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における連結経営成績につきましては、経常収益は20億35百万円（前年同四半期は21億87百万円）、経常利益は2億96百万円（前年同四半期は3億18百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億99百万円（前年同四半期は2億25百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は、前連結会計年度末残高比59億66百万円増加して、当第1四半期連結会計期間末残高は4,414億74百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末残高比42億97百万円減少して、当第1四半期連結会計期間末残高は3,549億3百万円となりました。

純資産額は、前連結会計年度末残高比1億4百万円増加して、当第1四半期連結会計期間末残高は247億96百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年5月13日に公表しております第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
現金預け金	9,951	21,772
コールローン及び買入手形	111	107
買入金銭債権	85	85
有価証券	92,803	92,518
貸出金	359,200	354,903
外国為替	6	5
その他資産	9,018	9,131
有形固定資産	4,702	4,630
無形固定資産	27	27
繰延税金資産	22	-
支払承諾見返	241	243
貸倒引当金	△3,558	△3,563
資産の部合計	472,615	479,862
負債の部		
預金	435,508	441,474
借入金	9,000	10,200
その他負債	1,849	1,873
賞与引当金	121	31
退職給付に係る負債	617	612
睡眠預金払戻損失引当金	71	71
繰延税金負債	-	47
再評価に係る繰延税金負債	512	512
支払承諾	241	243
負債の部合計	447,922	455,065
純資産の部		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	11,769	11,857
自己株式	△60	△60
株主資本合計	21,001	21,089
その他有価証券評価差額金	2,630	2,649
土地再評価差額金	986	986
退職給付に係る調整累計額	74	70
その他の包括利益累計額合計	3,691	3,706
純資産の部合計	24,692	24,796
負債及び純資産の部合計	472,615	479,862

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
経常収益	2,187	2,035
資金運用収益	1,660	1,740
(うち貸出金利息)	1,463	1,527
(うち有価証券利息配当金)	194	211
役務取引等収益	235	236
その他業務収益	59	19
その他経常収益	233	38
経常費用	1,869	1,739
資金調達費用	50	45
(うち預金利息)	49	44
役務取引等費用	114	105
その他業務費用	164	33
営業経費	1,521	1,525
その他経常費用	18	29
経常利益	318	296
特別利益	15	-
固定資産処分益	15	-
特別損失	1	0
固定資産処分損	1	0
税金等調整前四半期純利益	331	296
法人税、住民税及び事業税	22	34
法人税等調整額	83	62
法人税等合計	106	96
四半期純利益	225	199
親会社株主に帰属する四半期純利益	225	199

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	225	199
その他の包括利益	△94	15
その他有価証券評価差額金	△95	19
退職給付に係る調整額	0	△3
四半期包括利益	130	215
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	130	215

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

当行の2020年3月期第1四半期(2019年4月1日から2019年6月30日まで)における四半期決算について、お知らせします。

(1) 2020年3月期第1四半期累計期間損益状況(単体)

(単位: 百万円)

	当四半期(A) (2020年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (2019年3月期 第1四半期)	比較 (A)-(B)
業務粗利益	1,813	1,625	188
資金利益	1,695	1,609	86
役務取引等利益	131	120	11
その他業務利益	△13	△104	91
経費 (△) (除く臨時処理分)	1,531	1,522	9
うち人件費 (△)	810	795	15
うち物件費 (△)	632	636	△4
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	282	102	180
コア業務純益	284	207	77
一般貸倒引当金繰入額(△) ①	-	-	-
業務純益(一般貸倒引当金繰入後)	282	102	180
臨時損益	13	214	△201
不良債権処理額(△) ②	4	-	4
個別貸倒引当金繰入額(△)	4	-	4
株式等損益	21	151	△130
株式等売却益	35	152	△117
株式等償却(△)	13	0	13
株式等売却損(△)	-	-	-
貸倒引当金戻入益 ③	-	60	△60
償却債権取立益 ④	1	18	△17
その他の臨時損益	△4	△17	13
経常利益	295	317	△22
特別損益	△0	13	△13
税引前四半期純利益	295	330	△35
法人税、住民税及び事業税 (法人税等調整額を含む)(△)	96	106	△10
四半期(当期)純利益	199	224	△25
与信関係費用 ①+②-③-④	3	△78	81

2020年3月期
予想
(12ヵ月間)

700

400

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

		2019年6月末		2018年6月末		2019年3月末	
破産更生債権及び これらに準ずる債権		2,255		1,751		2,199	
	危険債権	5,862		6,268		5,999	
	要管理債権	1,749		1,874		2,004	
小計 (A)		9,867		9,894		10,203	
正常債権		345,547		333,788		349,496	
合計 (B)		355,415		343,682		359,699	
不良債権比率 (A)÷(B)		2.78%		2.88%		2.84%	

(3) 自己資本比率 (国内基準・連結)

「自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし、自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に定められた算式に基づき算出しております。

	2019年6月末	2019年3月末
1. 連結自己資本比率 (%)	8.20	8.06
2. 連結における自己資本の額 (百万円)	22,618	22,402
3. リスク・アセットの額 (百万円)	275,687	277,873

(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	2019年6月末				2018年6月末				2019年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	91,850	3,762	4,242	479	96,298	3,942	4,418	476	92,148	3,734	4,164	429
株式	6,408	1,431	1,731	299	7,006	2,226	2,315	88	6,451	1,574	1,795	220
債券	77,976	2,263	2,264	1	81,675	2,018	2,048	29	78,514	2,159	2,162	3
その他	7,466	68	246	178	7,616	△303	54	358	7,183	0	205	205

(注)当四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、当四半期末時点の帳簿価額 (償却原価法適用、減損処理後) と時価との差額を計上しております。

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	2019年6月末				2018年6月末				2019年3月末			
	帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(5) 預金、貸出金の残高 (単体)

(単位：百万円)

	2019年6月末		2018年6月末	2019年3月末	2018年6月末	2019年3月末
	2019年6月末	2018年6月末比				
貸出金末残	354,903	11,839	△4,297	343,064	359,200	
貸出金平残	354,064	11,005	6,799	343,059	347,265	
預金末残	441,491	1,449	5,965	440,042	435,526	
うち個人	337,798	△3,241	538	341,039	337,260	
うち法人	103,692	4,689	5,427	99,003	98,265	
預金平残	438,558	382	1,625	438,176	436,933	